渝经信软件〔2024〕25号

重庆市经济和信息化委员会

关于公布2024年网络安全保险服务机构和

网络安全保险产品的通知

各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，有关单位：

按照《关于征集2024年网络安全保险服务机构和网络安全保险产品的通知》（渝经信软件〔2024〕20号），经企业自主申报、专家评审和网上公示，现将《2024年网络安全保险服务机构和网络安全保险产品名单》（见附件）予以公布。
请各区县经信部门切实做好网络安全保险宣传推广及监督管理工作，各网络安全保险服务机构要自觉遵守相关法律法规，规范开展网络安全保险服务。
重庆市经济和信息化委员会
2024年10月17日
（此件公开发布）

2024年网络安全保险服务机构和网络安全保险产品名单

（排名不分先后）

	序号
	牵头单位
	联合申报单位
	方案名称

	1
	中国人寿财产保险股份有限公司重庆市分公司
	北京源堡科技有限公司、永信至诚科技集团股份有限公司
	“车网安心”车联网网络安全保险服务方案

	2
	中国人寿财产保险股份有限公司重庆市分公司
	北京源堡科技有限公司
	工业互联网网络安全保险服务方案

	医疗行业网络安全保险服务方案

	“金网安心”网络安全保险综合解决方案

	3
	中国人民财产保险股份有限公司重庆市分公司
	重庆市信息通信咨询设计院有限公司
	重庆市软件行业企业网络安全保险服务方案

	4
	中国人民财产保险股份有限公司重庆市分公司
	三六零数字安全科技集团有限公司
	人保财险360科技网络安全保险综合服务方案

	5
	中国人民财产保险股份有限公司重庆市分公司
	重庆贝特计算机系统工程有限公司
	“网优保”网络安全综合保险

	6
	国任财产保险股份

有限公司重庆分公司
	国家工业信息安全发展研究中心、西部车网（重庆）有限公司、北京启明星辰信息技术股份有限公司、太平再保险（中国）有限公司、北京源堡科技有限公司、华泰保险经纪有限公司、世纪保险经纪股份有限公司
	智能网联汽车数据、网络及性能安全保险方案

	7
	国任财产保险股份有限公司重庆分公司
	北京源堡科技有限公司、华泰保险经纪有限公司
	电信和互联网网络安全保险解决方案

	金融企业网络安全保险服务方案

	8
	安诚财产保险股份

有限公司
	安澜保险经纪有限公司、三六零数字安全科技集团有限公司、中国移动通信集团重庆有限公司、太平再保险（中国）有限公司
	安诚保险网络安全保险

	9
	中国平安财产保险股份有限公司重庆分公司
	北京神州绿盟科技有限公司、成都卫士通信息安全技术有限公司、重庆绿盟网络安全技术有限公司
	网络安全责任保险方案

	10
	中国大地财产保险股份有限公司重庆分公司
	重庆市大数据和人工智能产业协会
	网络安全保险服务方案

	11
	阳光财产保险股份

有限公司
	国家计算机网络与信息安全管理中心、北京君顾科技有限公司、北京甄真科技有限公司司法鉴定所、北京邮电大学、中国铁道科学研究院集团有限公司电子计算技术研究所、长安通信科技有限责任公司、北京白云果科技有限公司、北京兰云科技有限公司
	网络安全财产险类保险服务方案

	12
	中华联合财产保险股份有限公司重庆分公司
	-
	电信和互联网企业网络安全保险产品及配套服务方案

	13
	中国太平洋财产保险股份有限公司重庆分公司
	北京源堡科技有限公司、重庆市大数据和人工智能产业协会、爱思科技（重庆）集团有限公司
	智能网联汽车网络安全保险服务方案

	中小微企业网络安全保险服务方案

	医疗行业网络安全保险服务方案

	14
	重庆市泛亚保险代理

有限公司
	太平财产保险有限公司重庆分公司、重庆信安网络安全等级测评有限公司、重庆快保科技有限公司
	基于小微企业的网络安全保障服务方案

	15
	重庆天融信网络安全技术有限公司
	中国平安财产保险股份有限公司重庆分公司
	面向网络安全运营服务的网络安全保险服务方案

	面向云计算产品的网络安全保险服务方案

	面向数据泄露保障方案的网络安全保险服务方案

	面向网络勒索保障方案的网络安全保险服务方案

	面向营业中断保障方案的网络安全保险服务方案

	16
	中国电信股份有限公司重庆大渡口分公司
	中国人民财产保险股份有限公司重庆市分公司、重庆观度科技股份有限公司、重庆巽诺科技有限公司、重庆银旭旷祥科技发展有限公司
	大渡口区网络安全保险服务方案

	17
	中国汽车工程研究院股份有限公司
	重庆市工业信息安全发展研究中心、重庆邮电大学、北京神州绿盟科技有限公司、中国平安财产保险股份有限公司
	车联网网络安全保险服务方案

  重庆市经济和信息化委员会办公室          2024年10月18日印发